
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 689

31 Δεκεμβρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 7,64 
στρέμματα στην θέση «Βερλίγκα» του δημοσίου 
δάσους Χαλικίου Διευρυμένης κοινότητας Ασπρο−
ποτάμου του Νομού Τρικάλων. .......................................... 1

Μερική ανάκληση αναδάσωσης από τμήμα κηρυχθεί−
σης εκτάσεως ως αναδασωτέας στην θέση «Θο−
δωρίνα», περιοχής Δημοτικού διαμερίσματος Βα−
σιλιτσίου, Δήμου Κορώνης, Νομού Μεσσηνίας. .... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.408,243 
τ.μ. στη θέση «Μεταλλεία» περιφέρειας Δ.Δ. Με−
γαπλατάνου, Δήμου Αταλάντης του Νομού Φθι−
ώτιδας. .................................................................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 67,1350 
στρ. στη θέση «Κορακόραχη» περιφέρειας Δ.Δ. 
Σπερχειάδας, Δήμου Σπερχειάδας του Νομού Φθι−
ώτιδας. .................................................................................................... 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   3680/181584 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 7,64 στρέμ−

ματα στην θέση «Βερλίγκα» του δημοσίου δάσους 
Χαλικίου Διευρυμένης κοινότητας Ασπροποτάμου 
του Νομού Τρικάλων.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις: 

α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Στνντάγματος της Χώ−
ρας (ΦΕΚ 85/18−4−2001 τ.Α΄).

β) Του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης 
όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

γ) Του Ν. 2503/97 Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας κλπ. 

δ) Τη με αρ. 5851/10−7−2007 (ΦΕΚ 1157/10−7−2007 τ.Β΄) 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας 

«Για μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Γ.Γ.Π. Θεσσαλίας, 
στον Γεν. Δ/ντη της Περιφέρειας και στους Προϊστα−
μένους των Διευθύνσεων και των Τμημάτων της Περι−
φέρειας».

ε) Τη με αρ. οικ. 8756/67345/19−8−2008 (Φ.Ε.Κ 1907/ 18−
9−2008 τ.Β΄) απόφαση του Γ.Γ.Π.Θ., που αφορά την τρο−
ποποίηση της 5851/10−7−2007 παραπάνω απόφασης.

στ) Την 12732/99412/5−12−2008 δ/γή του Γ.Γ.Π.Θ. 
ζ) Του Ν. 998/1979 Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδικό−
τερα: του άρθρου 41 και του άρθρου 38 παρ.3α. 

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/9.7.80,
β) 182447/3049/24.9.80. 
3. Την 7259/167407/20−10−2010 εισήγηση του αρμόδιου 

Δασαρχείου Καλαμπάκας, σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δασική έκταση εμβα−
δού 7,64 στρ. (επτά στρέμματα, και εξήντα τέσσερα 
εκατοστά του στρέμματος), της παρ. 3 του άρθρου 3 
του Ν. 998/79, (όπως ισχύει σήμερα). Η έκταση αυτή, που 
βρίσκεται στην θέση «Βερλίγκα» του δημοσίου δάσους 
Χαλικίου Διευρυμένης κοινότητας Ασπροποτάμου Ν. 
Τρικάλων, απεικονίζεται με στοιχεία Α1, Α2, Α3, Α4, Α5, 
Α6, Α7, Α8, Α9, Α10, στο προσαρτημένο στην παρούσα 
απόφαση μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος αυτής και έχει όρια: 

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση. 
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση. 
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση. 
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός της διάθεσης της για άλλη χρήση 
και ο εξωραϊσμός του τοπίου. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 25 Νοεμβρίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ

6203

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.01.24 08:50:37
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6204 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6205

    Αριθμ. 4651 (2)
Μερική ανάκληση αναδάσωσης από τμήμα κηρυχθείσης 

εκτάσεως ως αναδασωτέας στην θέση «Θοδωρίνα», 
περιοχής Δημοτικού διαμερίσματος Βασιλιτσίου, Δή−
μου Κορώνης, Νομού Μεσσηνίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 51/87 «Καθορισμός των περι−

φερειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λ.π. της περι−
φερειακής Ανάπτυξης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ.1 και 2, 2 παρ.1 εδ.δ΄, 
5 παρ.3Β, 6 παρ.7 και 7 παρ.2 του Ν.2503/97 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/03 «Προστασία των Δα−
σικών οικοσυστημάτων κ.λ.π.».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/08 «Ρύθμι−
ση θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις».

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.: α) 
160417/1180/8−7−1980, β) 18244/3049/24−9−1980, γ) 168692/ 
3318/5−10−1981, δ) 85144/1468/9−9−1992 ε)60284/365/26−1−1994, 
στ) οικ. 105204/2793/31−7−2002, ζ) την υπ’ αριθμ. 158/1978 
γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

6. Την αριθ. 4159/2−10−2007 απόφασή μας με την οποία 
κηρύχθηκε αναδασωτέα έκταση 1.470,00 στρεμμάτων 
στις θέσεις «Μπακοδήμα» και «Ασφακόραχη» των Δη−
μοτικών διαμερισμάτων Χρυσοκελλαριάς και Βασιλιτσί−
ου αντίστοιχα του Δήμου Κορώνης, Νομού Μεσσηνίας 
(Φ.Ε.Κ. 494/Δ΄/11−10−2007).

7. Την αριθμ. 84/2010 σύμφωνη απόφαση της Α΄βάθμιας 
Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων Νομού 
Μεσσηνίας.

8. Την αριθμ. 8451/8−11−2010 αναφορά − θετική πρόταση 
του Δασαρχείου Καλαμάτας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμόν 4159/2−10−2007 
απόφαση μας (Φ.Ε.Κ. 494/11−10−2007 τ.Δ΄) ως προς την 
έκταση των τεσσάρων χιλιάδων εξακοσίων σαράντα 
πέντε τετραγωνικών μέτρων και τριάντα τριών εκατοο−
τών(4.645,33 τ.μ.), η οποία δεν αποτελεί δάσος ή δασική 
έκταση και η οποία προσδιορίζεται από τα στοιχεία 1, 2, 
3, 4, 5, 6, 7, 8, ......, 16, 17, 18, 1 όπως αυτή απεικονίζεται στο 
τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1:1.000 που συνέταξε 
η δασοπόνος του Δασαρχείου Καλαμάτας Κων/να Πα−
ναγοπούλου και το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης μας αυτής λόγω του ότι δεν εντοπίζεται 
και δεν περιγράφεται με ακρίβεια στο συνημμένο στην 
ανωτέρω απόφαση, τοπογραφικό διάγραμμα. 

Έχει όρια:
Ανατολικά: Με δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση.
Δυτικά: Με ακαλλιέργητους αγρούς Β. Ποντική και 

Ι. Ποντική (εντός της αριθμ. 4159/2007 αναδασωτέας 
απόφασή μας).

Βόρεια: Με ακαλλιέργητο αγρό Β. Μάραντου (εντός 
της αριθμ. 4159/2007 αναδασωτέας απόφασή μας).

Νότια: Με ακαλλιέργητο αγρό Ι. Ποντική και ελαιόκτη−
μα Ι. Αγγελόπουλου (εντός της αριθμ. 4159/2007 αναδα−
σωτέας απόφασή μας).

Για την υπόλοιπη έκταση παραμένει σε ισχύ η αριθμ. 
4159/2−10−2007 απόφασή μας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Τρίπολη, 7 Δεκεμβρίου 2010 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ



6206 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6207

    Αριθμ. 3951 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.408,243 τ.μ. 

στη θέση «Μεταλλεία» περιφέρειας Δ.Δ. Μεγαπλατά−
νου, Δήμου Αταλάντης του Νομού Φθιώτιδας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1 Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος. 
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 Α΄). 

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189Α΄)και 
άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1
β) Του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8−7−80,
β) 182447/3049/24−9−80.
5. Την υπ’ αριθ. 88086/4883/21−10−2010 πρόταση του Δα−

σαρχείου Αταλάντης από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστρο−
φής της, που έγινε από παράνομη εκχέρσωση, Δασικό χα−
ρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 του Ν. 998/79, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, καλυπτόμενη από 
αείφυλλα πλατύφυλλα θαμνώδους μορφής σε ποσοστό 
80−90% και μεμονωμένα άτομα πεύκης και ως εκ τούτου 
επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας.

6. Την υπ’αριθ. 90388/4579/03−11−2010 αναφορά και 
σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Φθιώτιδας, απο−
φασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού 1.408,243 τ.μ. στη θέση «Μεταλλεία» 
περιφέρειας Δ.Δ. Μεγαπλατάνου, Δήμου Αταλάντης του 
Νομού Φθιώτιδας, με σκοπό αφ’ενός μεν τη διατήρη−
ση του δασικού της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί 
η διάθεση της για άλλο προορισμό αφ’ετέρου δε την 
επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με φυσική 
αναγέννηση.

Προσδιορίζεται με τα στοιχεία: 1−2−3−4−5−6−7−8−9−1 
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.

Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα και 
με αγροτοδασικό δρόμο.

Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.

Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89). 

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Λαμία, 6 Δεκεμβρίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ



6208 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6209

    Αριθ. 3989 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 67,1350 στρ. 

στη θέση «Κορακόραχη» περιφέρειας Δ.Δ. Σπερχειά−
δας, Δήμου Σπερχειάδας του Νομού Φθιώτιδας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος. 
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 Α΄). 

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189Α΄)και 
άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1
β) Του άρθρου 38 παρ. 1 
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8−7−80,
β) 182447/3049/24−9−80.
5. Την υπ’ αριθ. 4472/01−11−2010 πρόταση του Δασαρ−

χείου Σπερχειάδας από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της, που έγινε από πυρκαγιά στις 29−08−
2010, Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 
3 παρ. 1 του Ν. 998/79, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα, καλυπτόμενη από πουρνάρια σε ποσοστό 95% 
περίπου και διάσπαρτα άτομα πεύκης και ως εκ τούτου 
επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας. 

6. Την υπ’ αριθ. 91737/4650/05−11−2010 αναφορά και 
σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Φθιώτιδας, απο−
φασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο το Δημόσιο δάσος εμ−
βαδού 67,1350 στρ. στη θέση «Κορακόραχη» περιφέρει−
ας Δ.Δ. Σπερχειάδας, Δήμου Σπερχειάδας του Νομού 
Φθιώτιδας, με σκοπό αφ’ενός μεν τη διατήρηση του 
δασικού του χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεση 
του για άλλο προορισμό αφ’ετέρου δε την επαναδημι−
ουργία της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση. 
Προσδιορίζεται με τα στοιχεία: 1, 2, 3, 4, 5, ..., 64, 65, 66, 
67, 1 όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δασικού και μη δασικού χαρακτήρα 
εκτάσεις.

Δυτικά: Με δάσος πρίνου.

Βόρεια: Με δάσος πρίνου και κυπαρίσσου.

Νότια: Με δάσος πρίνου.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89). 

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Λαμία, 6 Δεκεμβρίου 2010 

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ    



6210 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster.et@et.gr*04006893112100008*


